
 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 
 

 
 
Firma  METALKOV MB s.r.o. vznikla v roce 1997. Současné její sídlo se nachází severozápadně na 

okraji města Moravských Budějovic asi 150m od hlavní silnice Praha-Znojmo-Vídeň. 
 
Zabývá se kovovýrobou-třískovým obráběním a lisováním různých dílů, převážně za studena. 
 
Výrobní program spočívá v zakázkové výrobě a v produkci truhlářských svěrek, vyráběných jak 

z pásové oceli, tak i z ocelových odlitků a přídavných zařízení k nim a to v několika provedeních a 
velikostech až do 3m délky. Roční produkce těchto dílů se pohybuje okolo 80.000 ks. Další produktem jsou 
otvírače beden, trapézové šrouby a matice až do velikosti Tr 18x4 pro různé univerzální průmyslové použití, 
závitová táhla pro bagry, manipulační přípravky pro výrobu keramiky a jiné spotřební zboží. Podstatná část 
těchto výrobků směřuje do zemí EU. 

 
Neméně důležitým programem je výroba průmyslových čistíren vod, které jsou vyráběny od r. 2001. 

Odběratelem jsou firmy v České i Slovenské republice. Protože se jedná téměř výlučně o zpracování 
nerezového materiálu, jsou kladeny velké nároky na profesionální odbornost pracovníků v oboru svařovací 
techniky.  

 
Od roku 2005 vyrábíme pro rakouskou společnost konstrukční prvky pro montované rodinné domy. Pro 

německou společnost jsme dodavateli konstrukčních prvků pro silážní věže. 
 
Výrobní produkce rok od roku stoupá a tím i obrat je neustále  zvyšován. Tomu bylo třeba přizpůsobit i 

výrobní plochy. Z toho důvodu byl v r. 2001 zakoupen větší objekt, který dnes představuje 1300m2 v podobě 
dvou hal včetně kanceláří a sociálního zabezpečení. Výrobní plocha má v současné době dostatečnou rezervu, 
aby se výroba mohla v několika následujících letech rozšiřovat. 

 
Výrobní zařízení sestává vesměs z klasických strojů (soustruhy, frézy, vrtačky, brusky, ohýbačky, lisy, 

ohraňovací lisy, vysokofrekvenční ohřev, jednovřetenové automaty, svářečky a velké množství ručního 
nářadí). I s těmito stroji lze dosáhnout vysokou produktivitu práce, což se odráží ve vyčísleném množství 
zboží, na kterém se podílí v průměru 15 zaměstnanců. 

 
K udržení vysoké kvality všech zmíněných produktů, i všech těch, které jsou v plánu pro příští léta a pro 

uspokojování požadavků zákazníků, má tato společnost od r. 2003 zaveden systém řízení a jakosti, schválený 
certifikačním orgánem TÜV, který vyhovuje normě ČNS EN ISO 9001:2001. 

 
 
 
Adresa firmy:  METALKOV MB s.r.o. 
 Gagarinova 1102 
 Provoz: ul. Dopravní 127 
 Moravské Budějovice 
 676 02 
 
Jednatel firmy:     Karel Kacetl 
 

 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Upínací zařízení 

 
Svěrka truhlářská – ztužidlo truhlářské 
 
Svěrku lze použít na lepenou plochu o velikosti 120 cm2 při průměrném tlaku 0,3 MPa (přibližně 3 kp/cm2). 
Pevné a suvné rameno ztužidla je vyrobeno z velmi kvalitního materiálu dle normy EN 10025-2 materiál 
E335.  
 
Povrchová úprava je řešena ochranným nátěrem. Šroub TR 18 x 4 je opatřen konzervačním nátěrem. Dřevěná 
rukojeť - provedení bezbarvý lak. 
 

  

Typ Délka 
upnutí 
(mm) 

Hloubka 
upnutí 
(mm) 

Celková 
délka 
(mm) 

Váha 
(kg) 

TS 150 150 70 255 1,35 
TS 200 200 95 308 1,53 
TS 250 250 110 360 1,70 
TS 300 300 115 417 2,05 
TS 350 350 115 470 2,25 
TS 400 400 120 528 2,75 
TS 500 500 165 625 3,25 
TS 600 600 165 740 3,50 
TS 700 700 165 840 3,70 
TS 800 800 165 945 4,40 
TS 1000 1000 165 1140 4,90 
TS 1250 1250 165 1390 5,55 
TS 1500 1500 165 1640 6,35 
TS 1750 1750 165 1890 7,02 
TS 2000 2000 165 2140 7,60 
TS 2200 2200 165 2340 8,30 
TS 2500 2500 165 2640 9,30 
TS 2800 2800 165 2940 10,20 
TS 3000 3000 165 3140 10,30 
TS 245a 245 145 - - 
TS400a 400 260 - - 
TS600a 600 260 - - 

TS 
1250a 

1250 80 - - 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Přídavná zařízení k truhlářským svěrkám jednostranná. 
 
Přídavné zařízení k TS slouží k bočnímu uchycení : při klížení hran.  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Přídavná zařízení k truhlářským svěrkám zdvojené 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ Šířka 
(mm) 

Celková 
délka 
(mm) 

Váha  
(kg) 

PZ jednostranné 50 220 0,45 
PZ 70 zdvojené 70 220 0,90 
PZ 140 zdvojené 140 220 1,25 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Svěrka odlitková 
 
Svěrku lze použít na lepenou plochu o velikosti 120 cm2 při průměrném tlaku 0,3 MPa (přibližně 3 kp/cm2). 
Pevné a suvné rameno ztužidla je vyrobeno z velmi kvalitního materiálu dle normy EN 10025-2 materiál 
E335.  
Povrchová úprava svěrky je řešena galvanickým zinkováním. Dřevěná rukojeť - provedení v bezbarvém laku. 
 

Typ Délka 
upnutí 
(mm) 

Hloubka 
upnutí 
(mm) 

Celková 
délka 
(mm) 

Váha 
(kg) 

SO 150 150 85 240 0,75 
SO 200 200 95 285 0,80 
SO 250 250 110 330 0,85  

 
Svěrka zemnící ke svářečce  
 
Svěrka má stejné parametry jako odlitková. Navíc je opatřena očkem pro uchycení svářecího kabelu. 
Na výběr je v provedení s dřevěnou rukojetí, s křídlovou maticí, s pákou. Jmenovité proudové zatížení všech 
typů - 400A. 
 

 

 
Typ Délka 

upnutí 
(mm) 

Hloubka 
upnutí 
(mm) 

Celková 
délka 
(mm) 

Váha 
(kg) 

ZS 160 s 
držadlem 

160 70 240 0,83 

ZS 160 
s pákou  

160 70 240 0,75 

ZS 160 
s křídlovou 
maticí 

160 70 240 0,78 

 
 
 
 
 
 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Stahovák s excentrem 
 

Stahovák slouží ke klížení desek, palubek apod. Pohyblivá část je zajištěna samosvorně. 
 

 
 

 

Typ Délka 
upnutí 
(mm) 

Váha 
(kg) 

MK-SE100 1000 3,5 
MK-SE150 1500 4,0 
MK-SE200 2000 4,6  

 
Stahovák s čepem 
 

Stahovák slouží ke klížení desek, palubek apod. Pohyblivá část je zajištěna čepem. 
 

 
 

 

Typ Délka 
upnutí 
(mm) 

Váha 
(kg) 

MK-SC100 1000 3,3 
MK-SC150 1500 3,8 
MK-SC200 2000 4,4  



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Otvírače beden - typ L, S  
 
Otvírač beden je ocelová  páka ve tvaru L nebo S. Slouží k otvírání beden a k vytahování hřebíků do průměru 
3,5 mm s průměrem hlavy do 9 mm. 
Otvírač je vykován z jednoho kusu tyčové oceli o průměru 16 mm, jakost dle EN 10083-1 materiál C45E.  
 
Typ L –  zářez pro vytahování hřebíku je v ose dláta. Rovný válcový konec je opatřen rukojetí z plastické 

hmoty. 
Typ S – jedena strana je opatřen dlátem, na druhé straně je zářez pro vytahování hřebíků. 
 
Povrchová úprava je provedena v barvě červené. 
 

 

Typ Délka 
(mm) 

Váha 
(kg) 

Otvírač beden L 365 0,75 
Otvítač beden S 320 0,70  

 
 
 Šrouby a matice trapez 
 

 

Typ 
Délka 

šroubu max. 
(mm) 

TR 12x3 1500 
TR 16x4 1500 
TR 18x4 1500 

  
Typ 

Hloubka 
matice max. 

(mm) 
TR 12x3 20 
TR 16x4 25 
TR 18x4 35 

 
 
 

 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Nerez program - čistírny průmyslových odpadních vod 

 

 

 



 

tel./fax: + 420 568 420 656           -            www: metalkovmb.cz            -            email: info@metalkovmb.cz 

 
Vývoj a zakázková výroba 
 
Vývoj: 
V případě požadavku zákazníka jsme schopni zahájit vývoj nebo spolupracovat na vývoji výrobku s 
přípravou dokumentace a vzorků. 
 
Zakázková výroba: 
Dle přiložené výkresové dokumentace jsme schopni připravit zákazníkovi vzorky výrobku a následně zahájit 
sériovou nebo kusovou výrobu. 
 
Certifikát ISO 9001 

 


